R E Q U E R I M E N T O  Nº. 751
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/8/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o intenso fluxo de pessoas no entorno da Praça Cavalheiro Virgílio Lunardi (Praça do Bairro), na Vila dos Lavradores;

Considerando que supracitada praça não conta com um bebedouro público para atender as pessoas que frequentam ou circulam pela localidade, sendo que muitos destes munícipes não podem estar comprando água potável;

Considerando ainda que, alguns taxistas trabalham em referida praça, em um ponto de táxi existente no local, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar um bebedouro na Praça Cavalheiro Virgílio Lunardi (Praça do Bairro), na Vila dos Lavradores, proporcionando maior comodidade à população, principalmente em épocas de altas temperaturas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de agosto de 2017.

Vereador Autor ABELARDO
PMDB

AWCN/jpq